

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.1

Devizul: Demolarea pavajului asfaltic existent.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			239,839 135,952
1.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
1.1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	570,0000	10,887
1.1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,0000	38,750
1.1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	70,0000	54,250
1.2		Moloz				0,000 0,000
1.3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			1 170,000 0,000
1.3.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,0000	1 170,000
1.4	TrI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			46,734 46,734
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,9700	46,734
1.5	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km.	t			19,000 0,000
1.5.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000

Devizul: Acces din placă de beton. Capitolul 1. Acces din placă de beton (820,0 m2)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip.	m3			470,585 31,439
2.1.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,0000	4,408
2.1.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	255,0000	334,305
2.1.3	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,9700	31,439
2.1.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtruri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	431,0000	65,943
2.1.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	310,0000	7,130
2.1.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	570,0000	27,360
2.2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast.	m3			136,280 31,439
2.2.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	19,0000	4,408
2.2.2	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,9700	31,439
2.2.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valtruri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	431,0000	65,943
2.2.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	310,0000	7,130
2.2.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	570,0000	27,360
2.3	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 6cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			271,337 50,642
2.3.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
2.3.2	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	200,0000	203,000
2.3.3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	265,0000	1,325
2.3.4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	265,0000	10,070
2.3.5	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	139,0000	2,780
2.3.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,9700	49,300
2.3.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,9700	1,343
2.4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate	m			204,876

		pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (C15 BP 100.20.8)				25,491
2.4.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 345,0000	64,560
2.4.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,4000	2,448
2.4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	255,0000	0,765
2.4.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	111,0000	111,555
2.4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
2.4.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
2.4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295

Devizul: Forme arhitecturale mici

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare (bancă pentru copii).	buc			1 685,054 611,784
3.1.1	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 022,0000	1 022,000
3.1.2	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 345,0000	48,420
3.1.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
3.1.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	84,9700	161,443
3.1.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
3.1.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
3.2	TsH91B	Instalarea urnelor.	buc			1 715,153 501,323
3.2.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 098,0000	1 098,000
3.2.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 345,0000	112,980
3.2.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
3.2.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
3.2.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
3.2.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.